appetentes quarimus, et consideramus, ac consultamus, et judicamus, et afficimur, et eligimus, et aggredimur et utimur. Cum igitur (ut diximus) natura nobis insit secundum rationem appetere, id est, velle, et ratiocinari, consultare, et querere, ac considerare, velle, et judicare, ac affici, et eligere, aggredi, et uti : non sunt igitur coacta, quæ natura insunt intelligentibus. Quomodo enim hoc concessio, non erit omni absurdo absurdior ejusmodi enuntiatio? Etenim si vera est, et omne id quod naturale est, idem omnino coactum est : Deus autem est natura Deus, natura bonus, natura creator; necessario Deus erit Deus, et bonus, et creator : quod quidem cogitare, nedum efferre, extremæ blasphemiam est. Quis enim est qui necessitatem imponit? considera autem et sic, si placet, amice, hujus enuntiationis blasphemiam. Si enim qui voluntatem naturalem in Christo dicit, omnem in eo voluntarium motum opinione tua tollit, necesse est, quæ quidem volunt naturaliter, motum habere non voluntarium; quæ vero naturaliter non volunt, voluntarium. Igitur non solum Deus, qui est super omnia, sed omnia quæ vim intelligendi et ratiocinandi habent, cum sint naturali vi volendi prædita, contra voluntatem motum habebunt; inauimata autem, quæ non sunt hujusmodi vi volendi prædita, habebunt voluntarium. Accedit huc, quod beatus Cyrillus in tertio capite contra reprehensiones Theodoretii liberavit nos negotio supervacaneo, qui clare pronuntiavit, nihil naturale esse in natura intelligente invitum, et perspicere hoc potest, si quis hoc caput in manus sumat.

PR. Quandoquidem oportet ea quæ investigatione vera esse patuerunt, grato animo amplecti, valde distincte demonstratum est, esse in Christo naturales voluntates : fieri autem potest, ut sicut ex duabus naturis unum aliquid compositum dicimus, sic ex duabus voluntatibus naturalibus unam aliquam compositam dicamus. Ut qui duas voluntates dicunt propter naturalem in Christo naturarum differentiam, et qui unam dicunt propter summam unionem, non amplius, propter nudas, seu solas voces inter se pugnent : siquidem nobis non in nominibus, ait magnus in Theologia Gregorius, sed in rebus est veritas.

MAX. Vides quemadmodum ex eo erratis, quod penitus ignoratis, compositiones eorum esse, quæ sunt in hypostasi, non eorum quæ in alio spectantur? Atque hæc quidem est omnium, tum philosophorum gentilium, tum sapientium doctorum Ecclesie communis sententia. Quod si voluntatum compositionem dicitis, cogemini etiam aliorum naturalium compositionem dicere, si modo vultis consentaneæ de vestro dogmate disserere : aliorum, inquam, id est, creati, et non creati, infiniti et finiti, non defuisti et defuisti, immortalis et mortalis, ejus quod corrumpi potest, et ejus quod corrumpi non potest; atque ita in absurdas opiniones deferemini. Quomodo autem ex voluntatibus compositum voluntas appellabitur? non enim quod compositum est, appellatione compositorum appellari potest : aut certe eo modo ex naturis, quod constat, natura appellabitur secundum veteres hæreticos. Præterea voluntate a Patre eum separatis, cum compositam et solam naturam voluntate composita signatis.